1/2

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIOOFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

PORTARIA N.º 175/2017
PORTARIA N.º 176/2017
PORTARIA N.º 177/2017
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. TP-004-2017
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº TP- 004-2017-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 175/2017

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
com a Constituição Federal e a Lei Municipal n° 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Niciana Sousa Bezerra, para o cargo
de Agente Comunitário de Saúde – Zona Rural- Pindoval,
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE,
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 176/2017

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
com a Constituição Federal e a Lei Municipal n° 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Thiago Augusto Silva Reis, para o
cargo de Agente Administrativo, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE,
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 177/2017

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
com a Constituição Federal e a Lei Municipal n° 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Rouseana Almeida dos Santos, para
o cargo de Professora Educação Infantil, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE,
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA - FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017

ANO VII-  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA - FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. TP-004-2017

Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de Adm.
e Finanças de Cantanhede - MA, Estado do Maranhão no uso das atribuições
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação e AUTORIZO, a
imediata publicação na imprensa oficial do Município.

Cantanhede - MA, 04 de maio de 2017.

_______________________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº TP- 004-2017-001 em
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: COELHO
ADVOGADOS ASSOCIADOS – ME Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de
Assessoria Técnica, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 04/05/2017. O valor total desta
contratação é de: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). PRAZO DE
SERVIÇOS: até 12 meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de
Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm.
e Finanças. Pela Empresa: COELHO ADVOGADOS ASSOCIADOS – ME- Francisco
de Assis de Sousa Coelho Filho-Empresário.

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
Sec. De Administração e Finanças